2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА

Владимирской области

от 20.03.2024
	г. Петушки

№ 273

 Об отнесении земельного участка к
землям особо охраняемых территорий
местного значения

	Руководствуясь статьей 94 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2004 № 172-ФЗ «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую», решением Совета народных депутатов Петушинского района от 19.12.2023 № 46/6 «Об утверждении Порядка отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местного значения, их использования и охраны, расположенных на территории муниципального образования «Петушинский район», постановлением администрации Петушинского района от 07.03.2024 № 236 «Об утверждении Положения о комиссии по отнесению земель к землям особо охраняемых территорий местного значения, расположенных на территории муниципального образования «Петушинский район», постановлением администрации Петушинского района от 07.03.2024 № 237 «О комиссии по отнесению земель к землям особо охраняемых территорий местного значения, расположенных на территории муниципального образования «Петушинский район», протоколом № 1 от 15.03.2024 заседания Комиссии по отнесению земель к землям особо охраняемых территорий местного значения, расположенных на территории муниципального образования «Петушинский район», заключением от 15.03.2024 проведения заседания Комиссии по отнесению земель к землям особо охраняемых территорий местного значения, расположенных на территории муниципального образования «Петушинский район», рекомендациями от 15.03.2024 по результатам проведения заседания Комиссии по отнесению земель к землям особо охраняемых территорий местного значения, расположенных на территории муниципального образования «Петушинский район», Уставом муниципального образования «Петушинский район»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Отнести земельный участок с кадастровым номером 33:13:060250:1843, площадь: 52 447 кв. м, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства, местоположение: Владимирская область, Петушинский район, муниципальное образование Нагорное (сельское поселение), земельный участок расположен в северное части кадастрового квартала 33:13:060250, к землям особо охраняемых территорий местного значения для организации детского реабилитационного лагеря «Шередарь» в поселке Сосновый бор Петушинского района Владимирской области.
2. Для земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления:
2.1. Определить границы особо охраняемой территории местного значения в границах, совпадающих с границами земельного участка.
2.2.Установить особый правовой режим, запрещающий виды деятельности, несовместимые с видом разрешенного использования земельного участка.
2.3.Предусмотреть возможность возведения строений для детского реабилитационного лагеря «Шередарь» в поселке Сосновый бор Петушинского района Владимирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению имуществом Петушинского района.
	4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете «Вперед» и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Петушинский район».

Глава администрации                                                                     А.В. КУРБАТОВ

[bookmark: _GoBack]